
PROTOKÓŁ Nr 16 C/2020

z posiedzenia  Komisj i  Skarg Wniosków i Petycj i  odbytego 

w dniu 02  marca 2020r.

w sal i  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz.  10 0 0  -  zakończono godz.  10 3 0 .

Przewodniczyła:  Pani Ewa Bawolska  – Przewodnicząca Komis j i  Skarg  

Wniosków i  Petycj i

Obecni:   członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.

( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział  wzięła:

1. Radna pani  Halina Gutowska.

Ad pkt.  1 i  2.  Przewodnicząca  Komisj i  Skarg Wniosków i  Petycj i   – Pani Ewa

Bawolska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdziła  prawomocność

obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.  

Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym –jednogłośnie.

1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Przyjęcie  porządku obrad.

3.  Przyjęcie  protokołu z  ostatniego posiedzenia komisj i .

4.  Rozpatrzenie wniosku Ewy Bawolskiej  w sprawie zatrudnienia w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Gierzwałdzie

5.  Wolne wnioski i  zapytania.

6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt.  3 

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  poddała  pod  głosowanie

przyjęcie  protokołu 16 A /2020 z dnia 24 luty 2020 roku. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli  protokół  16A /2020 z dnia 24

lutego 2020 roku. 

Ad. pkt.4 

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  przypomniała  wszystkie

informacje  dotyczące  rozpatrywanej  sprawy,  że  postanowiono  wysłać  pismo  do

Państwowej  Inspekcj i  Pracy  w  celu  zbadania  prawidłowości  zatrudnienia  w

Mielnie.
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Radna- pani  Halina Gutowska- oznajmiła,  że PIP nie  jest  właściwym organem w

sprawie tylko Sąd Pracy i  raczej  wniosku nie rozpatrzy.

Radny- pan Ryszard Bala-  oznajmił,  że  PIP ma w kompetencjach  kontrolę  umów

o  pracę  i  rozwiązania  umów  przez  pracodawcę  a  jaka  będzie  odpowiedź  to  się

okaże.

Radny-  pan  Piotr  Szewczak-  zgodził  s ię  z  wypowiedzą  Radnego  Ryszarda  Bali .

Stwierdził ,  iż  Rada do Sądu pracy w imieniu wnioskodawcy nie  może się  odwołać

a jedynie do PIP.

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  oświadczyła,  iż  należy

stworzyć  wniosek  o  zbadanie   prawidłowości  zatrudnienia  w  Mielnie  i  wysłać  do

Państwowej  Inspekcj i  Pracy.  Zapytała  czy  w  piśmie  do  PIP opisać  dwa  problemy

czyli  sprawę  zwolnienia  Pani  ….. .  oraz  sprawę  kompetencj i  Dyrektora  ze  Szkoły

w Mielnie.   Zapytała  czy komisja ma konsultować się  z Radą w tej  sprawie.

Radny-  pan  Ryszard  Bala-   wypowiedział  s ię,  iż  komisja  zapoznała  się  z

tematem  szczegółowo  a  Rada  może  nie  być  w  temacie  zorientowana  i

zainteresowana.  Wyraził  swoje  obawy,  że  Rada  nie  rozpatrzy  wniosku  gdyż  nie

będzie zorientowana w temacie.

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  zapytała  czy  we  wniosku

zgłaszać  oba  problemy,  czyl i  sprawę  zwolnienia  Pani  ….. .  oraz  sprawę

kompetencj i  Dyrektora  ze  Szkoły  w  Mielnie.   Zapytała  czy  komisja  ma

konsultować się z Radą w tej  sprawie.

Radny-  pan  Ryszard  Bala-  odpowiedział ,  że  sprawy  są  połączone  i  należy

zgłosić jako całość.

Radna-  pani  Halina  Gutowska-  odpowiedziała,  że  w  jednym  piśmie  opisać  oba

wątki.

Przewodnicząca Komisji– Pani  Ewa Bawolska –  poprosi ła  aby po komisj i  Radni

zostali  i  pomogli  s tworzyć  pismo  do  Państwowej  Inspekcj i  pracy  w  sprawie

zatrudnienia w Mielnie.

Poinformowała,  że  na  posiedzeniu  komisj i  uczestniczyć  miał  Dyrektor  GOK

Daniel  Stempkowski  ale  nie  może  być  obecny.  Odczytała  odpowiedź  Dyrektora

GOK (Zał.  nr 2 ) .

Radny-  pan Ryszard Bala-  zapytał ,  czy dokumenty o które  wnioskowała  komisja

zostały udostępnione przez Dyrektora GOK.

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –   odpowiedziała,  że  nie  gdyż

Dyrektor  GOK nie poważa komisj i  jako organ nadzorczy.
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Radny-  pan  Ryszard  Bala-  zasugerował  aby  złożyć  skargę  na  działania

Dyrektora  GOK  do  Rady  Gminy  a  jeżeli  nie  przyniesie  to  efektów  to  skierować

sprawę do Sądu Administracyjnego.

Przewodnicząca Komisji–  Pani  Ewa Bawolska –  zaproponowała aby wystąpić o

opinię  prawną  do  Radcy  prawnego  przy  Urzędzie  Gminy  w  celu  ustalenia  czy

Rada Gminy jest  kompetentna w kontrolowaniu zatrudnienia w Gminnym Ośrodku

Kultury.  

Radny-  pan  Ryszard  Bala  -  stwierdził ,  że  Rada  Gminy  jest  kompetentna

powołując się na ustawę o samorządzie gminnym. 

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa Bawolska –   stwierdziła,  że  GOK działa  na

innych  zasadach  niż  jednostki  organizacyjne  gminy,  gdyż  działa  na  zasadach

instytucj i  kultury.  

Radny-  pan  Piotr  Szewczak-  zgodził  s ię  z  opinią  Ewy  Bawolskiej ,  że  należy

wystąpić do Radcy Prawnego o opinię prawną aby rozwiać wszelkie wątpliwości.

Radni  jednogłośnie  wyrazil i  zgodę o  wystąpienie  do  Radcy  Prawnego o  opinie  w

sprawie  czy  Rada  Gminy  jest  kompetentna  w  kontrolowaniu  zatrudnienia  w

Gminnym Ośrodku Kultury.  

Ad pkt.  5.

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  -  kolejny  punkt  wolne  wnioski  i

zapytania.  

Radny-  pan  Piotr  Szewczak-  zapytał  czy  dieta  Radnych  nie  powinna  być

adekwatna  do wykonywanej  pracy.  Przypomniał  projekt  Radnego Ryszarda  Bali  w

sprawie zmiany diet  Radnym. 

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  stwierdziła,  że  temat  ten   nie

został  dobrze  przyjęty przez Radę Gminy.  

Radny-  pan  Ryszard  Bala  - stwierdził ,  że  projekt  który  przedstawił

odzwierciedla  faktyczną  pracę  Radnych.  Dodał,  że  występował  z  projektem  dwa

razy i  nie  został  on zaakceptowany przez Radnych. 

Radni  więcej  uwag nie zgłosil i .

Ad pkt.  6.
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Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  -  w  związku  z  wyczerpaniem

porządku  obrad  stwierdzi ła  zakończenie  posiedzenia  Komisj i  Skarg  Wniosków

i Petycj i  .  

Protokołowała  

Iwona Mikołajczak 

Przewodnicząca Komisj i   

Skarg Wniosków i Petycj i  

Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska
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